QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 124/ĐĐBQH-VP
V/v chuyển đơn của công dân

để giải quyết theo thẩm quyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 01 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Đồng Tháp.

Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh nhận được đơn của bà Đinh Thị Loan,

Giám đốc Công ty TNHH MTV Nguyên Khang, khu đô thị Lấp Vò, khóm

Bình Phú Quới, thị trấn Lấp Vò, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

Nội dung đơn: Đề nghị cơ quan thuế hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn, chấp nhận

cho Doanh nghiệp được sử dụng hóa đơn điện tử và tạo điều kiện thuận lợi đối

với hoạt động kinh doanh của Công ty (kèm theo đơn và các tài liệu liên quan).

Qua nghiên cứu đơn, căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011 và Điều 15 của

Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội quy định trách nhiệm của cơ quan có thẩm quyền giải quyết khiếu nại,

tố cáo, kiến nghị, phản ảnh của công dân do cơ quan và đại biểu dân cử chuyển

đến.

Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh chuyển đơn của bà Đinh Thị Loan đến Cục

Thuế tỉnh Đồng Tháp xem xét, chỉ đạo giải quyết theo thẩm quyền, trả lời cho

công dân biết, đồng thời báo cáo kết quả giải quyết đến Đoàn đại biểu Quốc

hội Tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH Tỉnh;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng (để biết);

- Bà Đinh Thị Loan (báo tin);

- Phòng TT, DN (theo dõi);

- Lưu: VT, NC/TTDN. Ng.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Trần Văn Sáu